
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/87027/ 
2890/30.08.2022 απόφασης του Υπουργού Οι-
κονομικών, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Έκτακτη εισφορά στους παραγω-
γούς ηλεκτρικής ενέργειας του άρθρου 37 του 
ν. 4936/2022 (Α’ 105)» (Β’ 4658).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2023, 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Ωραιοκάστρου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/8304/148 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/ 

87027/2890/30.08.2022 απόφασης του Υπουρ-

γού Οικονομικών, του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Έκτακτη εισφορά στους παραγω-

γούς ηλεκτρικής ενέργειας του άρθρου 37 του 

ν. 4936/2022 (Α’ 105)» (Β’ 4658). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

3. Την υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

4. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικο-
νομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’ 190) και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

10. Το π.δ. 16/1989 «Κανονισμός Λειτουργίας των 
Δ.Ο.Υ.» (Α’ 6), ιδίως το άρθρο 55 αυτού.

11. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου για Έρευνα, 
Παραγωγή και Δίκτυα Μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

12. Τον ν. 4425/2016 «Επείγουσες ρυθμίσεις των Υπουρ-
γείων Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων και Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 185).

13. Τον ν. 4839/2021 «Κύρωση της από 26.7.2021 τρο-
ποποίησης και αντικατάστασης της από 3.6.2019 επιμέ-
ρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο VI της από 6.9.2018 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημο-
σίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών 
στον τομέα της υγείας και των Παραρτημάτων της και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 181) και ιδίως 
το άρθρο εξηκοστό πρώτο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 383

3753



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3754 Τεύχος B’ 383/27.01.2023

14. Τον ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός Νόμος - Με-
τάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και προσαρμογή 
στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις για την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την προστα-
σία του περιβάλλοντος.» (Α’ 105) και ιδίως το άρθρο 37.

15. Τον Κανονισμό λειτουργίας της Αγοράς Επόμενης 
Ημέρας και της Ενδοημερήσιας Αγοράς, σύμφωνα με τα 
άρθρα 9, 10 και 18 του ν. 4425/2016 (Α’ 185), (απόφαση 
ΡΑΕ 1116/2018, Β’ 5914).

16. Τον Κανονισμό Αγοράς Εξισορρόπησης, σύμφωνα 
με τα άρθρα 17 και 18 του ν. 4425/2016 (Α’ 185), (απόφα-
ση ΡΑΕ 1090/2018, Β’ 5910/31.12.2018).

17. Την πρόταση της ΡΑΕ «Πρόταση επί της εφαρμο-
γής της μεθοδολογίας του άρθρου 37 του ν. 4936/2022 
(Α’ 105)», η οποία μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
Ο-97482/07.10.2022 έγγραφο της Αρχής (ΑΠ ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/103576/9781/10.10.2022).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/87027/2890/30.08.2022 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Έκτακτη εισφορά στους πα-
ραγωγούς ηλεκτρικής ενέργειας του άρθρου 37 του 
ν.4936/2022 (Α’ 105)» (Β’ 4658).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/111281/4111/ 
26.10.2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/87027/2890/30.08.2022 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας “Έκτακτη εισφορά στους παραγωγούς 
ηλεκτρικής ενέργειας του άρθρου 37 του ν. 4936/2022 
(Α’ 105)” (Β’ 4658)» (Β’ 5537).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/218/1/03.01.2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, από τις διατά-
ξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/87027/2890/ 

30.08.2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έκτακτη εισφορά στους 
παραγωγούς ηλεκτρικής ενέργειας του άρθρου 37 του 
ν.4936/2022 (Α’ 105)», ως ακολούθως:

Στο Παράρτημα Ι, στη γραμμή με α/α 4 του Πίνακα 2 
«Χαρτοφυλάκια Μονάδων Παραγωγής ΑΠΕ» η επωνυ-
μία της εταιρείας της Μονάδας Παραγωγής, «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΗ ΕΝΕΡΓΚΙΚΟΝΤΟΡ ΑΕ» αντικαθίσταται από την ορθή 
επωνυμία της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΚΙΚΟΝΤΟΡ 
Α.Ε. - ΖΑΡΑΚΕΣ 1 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
ο Πίνακας 2 του Παραρτήματος Ι διαμορφώνεται ως εξής:

«Πίνακας 2. Χαρτοφυλάκια Μονάδων Παραγωγής ΑΠΕ
A/A Τεχνολογία ΦΟ.Σ.Ε. Κωδ. ΕΔΡΕΘ Μονάδα Παραγωγής

1 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 13 ΒΕΑΛ
2 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 15 ΔΕΥΑΞ
3 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 2 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ 

4 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΚΙΚΟΝΤΟΡ Α.Ε. - ΖΑΡΑΚΕΣ 1 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 21 ΕΝ.ΤΕ.ΚΑ ΑΕ
6 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 26 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΠΕ
7 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 31 ΚΑΠΕ
8 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 45 ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΣ ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΕ
9 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 47 Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ

10 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 48 Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ
11 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 5 ΑΠ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΠΟΥΡΛΑΡΙ ΑΕ
12 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 52 Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ
13 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 53 Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ
14 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 54 Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ
15 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 58 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ
16 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 59 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ
17 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 60 ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ
18 ΑΠΕ OPTIMUS ENERGY AE 69 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
19 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 11 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ Β.Γ.ΑΕ
20 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 12 ΒΑΣΕΡΚΡΑΦΤ ΑΕ
21 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 23 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΑΕ
22 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 24 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΑΕ
23 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 25 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ ΑΕ
24 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 33 ΛΑΚΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3755Τεύχος B’ 383/27.01.2023

A/A Τεχνολογία ΦΟ.Σ.Ε. Κωδ. ΕΔΡΕΘ Μονάδα Παραγωγής
25 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 62 ΥΔΡΟΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ
26 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 66 ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΕ
27 ΑΠΕ FORENA ENERGY AE 67 ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΕ
28 ΑΠΕ ENEL GLOBAL A.E. 18 ENEL GREEN POWER HELLAS

»

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 25 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής  Περιβάλλοντος
Οικονομικών Υπουργός Οικονομικών και Ενέργειας
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 49 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2023, 

για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανι-

σμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης 

Δήμου Ωραιοκάστρου». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 240 και την παρ. 4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 του Υπουργού 
Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιολογητικών για την κα-
ταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Τη σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» 
(Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω) (Β’ 1273/2011).

7. Την υπ’ αρ. 305/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου, με την οποία ορίστηκε 
ο Πρόεδρος και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και 
Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου».

8. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του νομικού προσώπου.
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση του προσωπικού για την τήρηση των 
πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω. 
τα οποία γίνονται κατά τις απογευματινές ώρες.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υπερωριακή ερ-
γασία κατά το έτος 2023, έχει προβλεφτεί στον Κ.Α. Εξό-
δων 10.6012.02 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 του Δ.Ο.Π.Π.Π.Α.Ω., συνολικού ύψους 1.500,00 €, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, ενός (1) μονίμου 
υπαλλήλου με αναπληρωτή, του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Ορ-
γανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιο-
κάστρου», κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, για την 
τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου για το οικονομικό έτος 2023, χρονικό 
διάστημα από 01-01-2023 έως 31-12-2023, μέχρι διακό-
σιες σαράντα (240) ώρες, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του νομικού προσώπου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ωραιόκαστρο, 30 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3756 Τεύχος B’ 383/27.01.2023

*02003832701230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-30T20:14:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




